EDITAL Nº 221/2022
O Governo do Distrito Federal, representado pela Companhia de Desenvolvimento Habitacional
do Distrito Federal - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, considerando a Lei nº 3.877,
de 26 de junho de 2006, a Lei nº 4.996, de 19 de dezembro de 2012 e a Lei Complementar nº
986, de 30 de junho de 2021, que dispõe sobre a Política Habitacional do Distrito Federal,
resolve: TORNAR SEM EFEITO o Edital nº 360/2021, publicado na edição nº 244 do Diário
Oficial do Distrito Federal em 30 de dezembro de 2021, página 93. Por uma falha administrativa,
a matéria relacionada ao referido Edital foi publicada em desconformidade com Projeto
Urbanístico da Cidade do Riacho Fundo I, devendo, portanto, ser absolutamente
DESCONSIDERADA para todos os efeitos legais.

Brasília/DF, 17 de maio de 2022
JOÃO MONTEIRO
Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/2018
Processo: 0094-000652/2017. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO
FEDERAL - SLU/DF, e a empresa NOTORIUN TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA -
EPP, CNPJ/MF nº 04.380.534/0001-41. DO OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do
Contrato nº 30/2018, por um período de 12 (doze) meses, ou seja, de 16 de maio de 2022 a 15 de
maio de 2023, para a execução dos serviços descritos no Grupo II, onde os pedidos e pagamentos
são todos sob demanda, com base na Cláusula Quarta do Contrato c/c o disposto no artigo 57,
inciso II da Lei nº 8.666/93. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo possui vigência a partir
de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 11/05/2022. SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF,
SILVIO DE MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente e DARLEY BRAZ DE QUEIROZ, Diretor
de Administração e Finanças, epela CONTRATADA: ROGER BECHEPECHE SCARDUA,
Representante Legal.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2019
Processo: 00094-00000255/2019-52. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO
DISTRITO FEDERAL - SLU/DF, e a FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR
PRESO DO DISTRITO FEDERAL - FUNAP. CNPJ/MF nº 03.495.108/0001-90. DO
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato, com base em sua Cláusula Nona, com
fundamento legal no artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93, por 12 (doze) meses, de 09 de maio
de 2022 até 08 de maio de 2023; Promover a repactuação dos preços fixados para a remuneração
do Contrato, em conformidade com o estabelecido na Cláusula Décima Terceira e fundamentado
legalmente no art. 65 da Lei nº 8.666/1993, e ainda, amparado pelo Memorando nº 47/2022 -
SLU/PRESI/DIAFI/GESEG. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo possui vigência a
partir de 09 de maio de 2022 até 08 de maio de 2023. DATA DA ASSINATURA: 09/05/2022.
SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, SILVIO DE MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente e
DARLEY BRAZ DE QUEIROZ,Diretor de Administração e Finanças, e pela CONTRATADA:
DEUSELITA PEREIRA MARTINS, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 08/2022
Processo: 00094-00001570/2022-01. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO
DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a COOPERATIVA, DE RECICLAGEM AMBIENTAL -
COOPERDIFE. CNPJ nº 10.664.038/0001-12. OBJETO: A prestação de serviços de coleta,
transporte e destinação de resíduos urbanos recicláveis secos domiciliares e comerciais, com a
remoção do rejeito para disposição final em local definido pelo SLU para atender às necessidades
do Serviço de Limpeza Urbana - SLU/DF, referente ao Lote 1 - Sobradinho, consoante
especifica o Edital de Chamamento Público nº 01/2022 e a Proposta de Preços. VALOR: O valor
total do Contrato é de R$ 656.403,12 (seiscentos e cinquenta e seis mil quatrocentos e três reais e
doze centavos. DATA DE ASSINATURA: 20/04/2022. DA VIGÊNCIA: O Contrato terá
vigência de 12 (doze) meses a contar de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: pelo SLU/DF, SILVIO
DE MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente e DAYANNE VERISSIMO ABRANTES, Diretora
Administrativo e Financeiro, Substituta e, pela CONTRATADA: GILMAR CLEMENTINO DA
SILVA, Representante Legal.

PROCURADORIA-GERAL

SECRETARIA GERAL
SUBSECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação publicado no DODF nº 88, de 12 de maio de 2022, página 68,
ONDE SE LÊ: "...PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022...", LEIA-SE: "...PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 05/2022...".

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 185/2022

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 185/2022, com o prazo para cadastro das propostas na

plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 06/05/2022, cujo objeto é a Aquisição
de Insumo Laboratorial (Polímero Pop-7), em Sistema de Registro de Preços, visando
atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta a
seguinte empresa vencedora: item 01 para a empresa Life Technologies Brasil Comércio e
Indústria de Produtos para Biotecnologia Ltda, pelo valor total estimado de R$ 21.700,00
(Vinte e um mil e setecentos reais). Brasília/DF, 17 de maio de 2022. Supervisão de
Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 190/2022

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 190/2022, com o prazo para cadastro das propostas na
plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 13/05/2022, cujo objeto é a Aquisição
de Medicamento (Brentuximabe), em Sistema de Registro de Preços, visando atender as
necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta a seguinte
empresa vencedora: item 01 para a empresa Costa Camargo Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda, pelo valor total estimado de R$ 97.119,90 (Noventa e sete mil, cento e
dezenove reais e noventa centavos). Brasília/DF, 17 de maio de 2022. Supervisão de
Compras, Icipe/HCB.
FILANTROPIA-81/2022

COOPERATIVA AGROECOLOGICA E SUSTENTAVEL -
COOPERMISTA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DE ASSOCIAÇÃO

A Presidente da Cooperativa Agroecológica e Sustentável - Coopermista, inscrita no
CNPJ nº 32.461.443/0001-76, no uso de suas atribuições, convoca todos os associados
para Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se no próximo dia 05 de junho de 2022
às 14:30 horas, localização Rodovia Elatony Gleba II Núcleo Rural Capão Comprido
Tiradentes SN Area Rural de São Sebastião/DF, CEP: 71.699-899, iniciando-se os
trabalhos as 15:00h, em primeira convocação, ou na falta de quórum necessário as 15:30h
em segunda convocação, com qualquer número de presentes para deliberarem sobre a
seguinte ordem do dia: 1. Alteração de endereço; 2. Alteração dos membros da diretoria.
Brasília/DF, 02 de maio de 2022.

CIBELLE MENDES BARROS DE LIMA
Presidente da Coopermista

FMR LOGISTICA E TRANSPORTES ESPECIAIS LTDA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação para
Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos. Foi determinada a elaboração do Plano de
Atendimento de Emergência. FMR Logistica e Transportes Especiais Ltda.

JAS COMÉRCIO AGROPECUÁRIO LTDA.

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM, a Licença de Operação SEI-GDF nº
59/2022 - IBRAM/PRESI, para atividade de Revenda de Agrotóxicos e Afins, na QI
Quadra 02, Lote 780, Setor Industrial, Gama/DF. Processo: 00391-00004536/2020-63. JAS
Comércio Agropecuário Ltda.

JARJOUR COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO
LTDA

AVISO DE RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação nº 57/2022,
para a atividade de Posto Revendedor de Combustíveis, na SQN 409, Bloco B, s/n, PLL,
Asa Norte, Brasília/DF. Processo: 00391-00013043/2017-19. Erika Jarjour Mendes,
Representante Legal.

MÓDULO CONSULTORIA E GERÊNCIA PREDIAL LTDA.

EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO DE SÓCIO
REALIZADA EM 02 DE MAIO DE 2022

CNPJ/MF: 05.926.726/0001-73 | NIRE: 53.201.215.539
Em 02.05.2022, LOCAL: Brasília, no Distrito Federal. A Totalidade dos Sócios da Módulo
Consultoria e Gerência Predial Ltda., com sede social no Setor de Armazenagem e
Abastecimento Norte, Quadra 2, nº 980, Parte B, CEP 70.632-200. Deliberaram, por
unanimidade de votos a redução do capital nos termos do disposto no artigo 1.082, inciso II, da
Lei 10.406/02, de R$ 19.969.113,00, para R$ 17.969.113,00, sendo uma redução de R$
2.000.000,00, mediante o cancelamento de 2.000.000 de quotas de titularidade da sócia AMG
Participações S.A. A sócia AMG Participações S.A. receberá o valor da redução de capital
mediante moeda corrente do país, à título de restituição do valor das quotas canceladas
representativas do capital social. A sócia a sócia AMG Participações S.A tem conhecimento dos
prejuízos acumulados pela Sociedade, e a Sociedade tem lastro patrimonial, e, portanto, tais
prejuízos serão absorvidos, em momento oportuno, (i) contra reservas da Sociedade aplicáveis e
constantes da legislação vigente, ou (ii) pelo capital social da Sociedade. Neste sentido, não
impactará a presente operação de Redução de Capital Social da Sociedade. Brasília/DF,
02.05.2022. Luis Bonilla de Toro - Presidente; Javier Cruz Pelegrin - Secretário. Sócia Presente:
AMG Participações S.A. - p.p. Luis Bonilla de Toro.

PÁGINA 74 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 92, QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

romelia.oliveira
Realce